por mais 12 (doze) meses, a partir de 28/01/2026 até 28/01/2027, podendo ser prorrogado 

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, 

PREÇO: 

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato 

da primeira parcela R$ 5.810,49 (cinco mil, oitocentos e dez reais e quarenta e 

ÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2025, 
O INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
CAMPUS SOUSA E DISTRIBUIDORA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

, com sede à Rua Presidente Tancredo Neves s/n, Jardim

[...]

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como 

e as 11 (onze) parcelas restantes no valor de R$ 5.810,41 (cinco mil, oi

e quarenta e um centavos), totalizando o valor global de R$ R$ 69.725,00 (sessenta e 

nove mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme descrito nas Cláusulas primeira e

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao

CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos